
６０１２－１０９６－２
令和元年６月２７日

各関係中学校各位
宮崎県立都城農業高等学校
校 長 田 隆

（校 印 省 略）

令和元年度｢中学生一日体験入学｣並びに｢中学校職員を対象とした学校説明会｣について(ご案内)

梅雨の折、蒸し暑い日が続いておりますが先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜
び申し上げます。
さて本校では、下記の日程で中学生一日体験入学並びに、中学校職員を対象とした学校説明会を計

画しております。
校務ご多用の折まことに恐縮ではございますが、各中学校の先生方より対象となる生徒・保護者へ

お声をかけていただければ幸いに存じます。また先生方も是非ご参加いただきますようお願い申し上
げます。多くの皆様のご参加を心よりお待ちいたしております。

記

１ 期日及び場所
（１）期 日 令和元年７月２３日（火）
（２）場 所 本校及び本校農場、三股牧場

２ 参加対象者
（１）本校入学を強く希望している中学校３年生および当該生徒の保護者
（２）可能な限り中学校３年生の担任または３年学年主任の先生でお願いします。

３ 当日の日程等
（１）一日体験入学の日程

９：００～ ９：３０ 受 付（本校体育館前）
(ただし、畜産科希望者は三股牧場にて受付)

９：３０～１０：００ 開会行事
①校長あいさつ(三股牧場では学科主任あいさつ)
②日程及び全体説明

１０：２０～１２：３０ 各学科の説明及び体験
１２：３０～１２：４０ 閉会行事 ※各学科で実施。

①学科主任あいさつ
②諸連絡（アンケート記入等）

(２）中学校職員を対象とした学校説明会について
①場 所 本校第１会議室
②日 程 １０：３０～１１：３０ 学校説明

１１：４０～１２：３０ 校内見学

４ 各学科の説明及び体験
（参加人数等によって内容が多少変わることもありますので、その際はご了承ください。）

学 科 名 体 験 内 容

農 業 科 校内農場見学、学科紹介(パソコン室利用)

畜 産 科 酪農、肉用牛、養豚、養鶏部門の見学と体験、学科紹介

ﾗｲﾌﾃﾞｻﾞｲﾝ科 園芸デザイン､介護･福祉､フードデザインについて体験及び説明､農場等見学､学科紹介

食品科学科 実験･実習の見学及び説明･体験、学科紹介

農業土木科 測量体験、水理実験体験、ＣＡＤ(キャド)体験、学科紹介



５ 申し込み方法
（１）本校ホームページ(https://cms.miyazaki-c.ed.jp/6012/htdocs/)から

名簿入力枠(エクセル用)をダウンロードしてください。
氏名等必要事項を入力後、Ｅメール(tonou@miyazaki-c.ed.jp)にて

お申し込みください。

参加希望者名簿提出締切 ７月１７日（水）締切厳守

（２）参加を希望される保護者名については、事前に分かれば生徒氏名とともにお申し込
みください。なお、保護者の方は当日受付もできます。

（３）「中学校の職員を対象とした学校説明会」を前記３(２)のとおり実施しますので、
先生方につきましても事前にお申し込みください。

６ 注意事項

（１）参加者の持参するもの
上履き、筆記用具
※ 体育服(畜産科希望生徒のみ)
※ 長靴(防疫のため、畜産科希望の生徒・保護者・引率の先生のみ)

（２）集合場所は、畜産科を除き、本校体育館南側です。
畜産科希望者は三股牧場で受付を行います。

（３）畜産科希望者については、受付から閉会行事までのすべてを牧場で実施します｡

（４）自転車で来る生徒は体育館南側の駐輪場を利用し、必ず施錠をして下さい。

（５）自動車での送迎については、正門(国道269号線沿い)からの入校になります｡
また校内は一方通行にしますので、係員の指示にご協力をお願いいたします｡

（６）参加希望の保護者の中には、自動車で来校される方々も多いかと思います。
駐車場は校内に準備いたしますが、台数に限りがございますので、できる限り
公共交通機関や乗り合いで来校いただきますと大変助かります。

（７）保護者の当日の控室はございません。
生徒と共に見学・体験していただきますよう、お願いいたします。

（８）暑い時間帯に屋外で活動する学科もありますので、当日は朝食を必ず摂るなど
事前の体調管理には十分気をつけてください。

（９）当日は小雨の場合、予定通り実施いたします。台風接近など荒天が前もって予想
される場合は、事前に各中学校へご連絡いたします。

（10）何か不明な点などありましたら、下記の担当にご連絡ください。

問合せ先
宮崎県立都城農業高等学校
TEL 0986-22-4280
FAX 0986-22-3324
担当 教務 西森 友和


